

COMPTE DE RESULTATS à la date du 31/12/2017

CHARGES			PRODUITS		
I.	CHARGES COURANTES		I'.	PRODUITS COURANTS	
A.	Achat de matières	1.190.776,11	A'.	Produits de la fiscalité	35.901.899,58
B.	Services et biens d'exploitation	6.989.531,25	B'.	Produits d'exploitation	3.835.345,75
C.	Frais de personnel	27.836.015,00	C'.	Subside d'exploitation reçus et récupération de charges de personnel	36.424.172,62
D.	Subsides d'exploitation accordés	30.092.448,07			
E.	Remboursement des emprunts	6.760.505,43	D'.	Récupération des remboursements d'emprunts	108.576,57
F.	Charges financières	1.825.763,20	E'.	Produits financiers	3.876.763,79
a	Charges financières des emprunts	1.796.364,24	a'	Récupération des charges financières des emprunts et prêts accordés	1.901.978,40
b	Charges financières diverses	16.985,89	b'	Produits financiers divers	1.974.785,39
c	Frais de gestion financière	12.413,07			
II.	SOUS TOTAL (CHARGES COURANTES)	74.695.039,06	II'.	SOUS TOTAL (PRODUITS COURANTS)	80.146.758,31
III.	BONI COURANT (II' - II)	5.451.719,25	III'.	MALI COURANT (II - II')	
IV.	CHARGES RESULTANT DE LA VARIATION NORMALE DE BILAN, REDRESSEMENT ET PROVISION		IV'.	PRODUITS RESULTANT DE LA VARIATION NORMALE DE BILAN, REDRESSEMENT ET TRAVAUX INTERNES	
A.	Dotation aux amortissements	6.069.768,32	A'.	Plus-values annuelles	1.641.094,56
B.	Réductions annuelles de valeur	,00	B'.	Variation des stocks	,00
C.	Réduction et variation des stocks	,00	C'.	Redressements des comptes de remboursements d'emprunts	6.685.935,83
D.	Redressement des comptes de récupération des remboursements d'emprunts	108.576,57	D'.	Réductions des subsides d'investissement, des dons et legs obtenus	5.627.115,86
E.	Provisions pour risques et charges	1.500.000,00	E'.	Travaux internes passés à l'immobilisé	,00
F.	Dotations aux amortissements des subsides d'investissement accordés	70.718,04			
V.	SOUS TOTAL (CHARGES NON DECAISSEES)	7.749.062,93	V'.	SOUS TOTAL (PRODUITS NON ENCAISSES)	13.954.146,25
VI.	TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II + V)	82.444.101,99	VI'.	TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (II' + V')	94.100.904,56
VII.	BONI D'EXPLOITATION (VI' - VI)	11.656.802,57	VII'.	MALI D'EXPLOITATION (VI - VI')	
VIII.	CHARGES EXCEPTIONNELLES		VIII'.	PRODUITS EXCEPTIONNELS	
A.	Service ordinaire	796.906,74	A'.	Service ordinaire	535.319,46
B.	Service extraordinaire	216.000,71	B'.	Service extraordinaire	392.530,62
C.	Charges exceptionnelles non budgétées	454.654,08	C'.	Produits exceptionnels non budgétés	,00
	Sous total (charges exceptionnelles)	1.467.561,53		Sous total (Produits exceptionnels)	927.850,08
IX.	DOTATIONS AUX RESERVES		IX'.	PRELEVEMENTS SUR LES RESERVES	
A.	Du service ordinaire	2.029.172,57	A'.	Du service ordinaire	,00
B.	Du service extraordinaire	363.375,64	B'.	Du service extraordinaire	1.776.544,67
	Sous - total des dotations aux réserves	2.392.548,21		Sous - total des prélèvements sur les réserves	1.776.544,67
X.	TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES ET DES DOTATIONS AUX RESERVES (VIII + IX)	3.860.109,74	X'.	TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS ET DES PRELEVEMENTS SUR LES RESERVES (VIII' + IX')	2.704.394,75
XI.	BONI EXCEPTIONNEL (X' - X)		XI'.	MALI EXCEPTIONNEL (X - X')	1.155.714,99
XII.	TOTAL DES CHARGES (VI + X)	86.304.211,73	XII'.	TOTAL DES PRODUITS (VI' + X')	96.805.299,31
XIII.	BONI DE L'EXERCICE (XII' - XII)	10.501.087,58	XIII'.	MALI DE L'EXERCICE (XII - XII')	
XIV.	AFFECTATION DES BONIS (XIII)		XIV'.	AFFECTATION DES MALIS (XIII')	
A.	Boni d'exploitation à reporter	11.656.802,57	A'.	Mali d'exploitation à reporter	,00
B.	Boni exceptionnel à reporter	,00	B'.	Mali exceptionnel à reporter	1.155.714,99
	Sous total (affectation des résultats)	11.656.802,57		Sous total (affectation des résultats)	1.155.714,99
XV.	CONTROLE DE BALANCE (XII + XIV = XV')	97.961.014,30	XV'.	CONTROLE DE BALANCE (XII' + XIV' = XV)	97.961.014,30